
1 

 

 ZÁPIS 5/2020 

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE 14. ŘÍJNA  2020 

OD 17:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY 

 

1. Zahájení 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce 
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL.M. 

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 6 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy 
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná. 

Bylo konstatováno, že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl řádně 
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Byl předložen následující návrh programu zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy 

    

1. Zahájení .................................................................................................................. 1 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu ......................................................... 1 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání .................................................................. 2 

4. Hospodaření obce ................................................................................................... 2 

4.1. Hospodaření obce k 30. 9. 2020 .......................................................................................................................2 

5. Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy – výběr poskytovatele 

projekční činnosti ............................................................................................................ 2 

6. Lesy ......................................................................................................................... 4 

7. Různé, došlá pošta, diskuze .................................................................................... 4 

7.1. Dotace ................................................................................................................................................................4 

8. Usnesení a závěr ..................................................................................................... 7 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy tak, jak byl 
navržen. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0   NÁVRH BYL  SCHVÁLEN 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu 

Předsedajícím starostou obce Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena 
paní Vlasta Machačová, ověřovatelé zápisu pan Libor Machač a paní Renata Dlouhá. 

Návrh usnesení: 



2 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku tak, jak byli navrženi. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Nebyly zadány žádné úkoly. 

4. Hospodaření obce 

4.1. Hospodaření obce k 30. 9. 2020 

✓ FIN 05/2020  

✓ Stav pokladní hotovosti                                 21 284,00 Kč 

✓ Stav běžného účtu u ČNB                            2 235 452,53 Kč 

✓ Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)                 260 355,40 Kč 

✓ Stav běžného účtu u KB, a.s.                                274 524,08 Kč 

✓ Stav běžného účtu ČS, a.s.                                             98 656,97 Kč 

✓ Stav úvěrového účtu u ČS, a.s.            833 240,00 Kč 

✓ Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům)         3 985 910,11 Kč 

✓ Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. účtům)         3 567 296,91 Kč  

✓ Plnění rozpočtu                                               + 418 428,20 Kč 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 8 rozpočtu 2020.  

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí. 

5. Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy – výběr poskytovatele projekční 

činnosti 

Dne 30. 9. 2020 byla uveřejněna na profilu /https://www.profesionalove.cz/profil-

zadavatele/seznam_zadavatelu.php?subjekt=obec_hribojedy&id=56/ zadavatele zakázka na PD 
dostavby vodovodu v Hřibojedech.  

Otevírání obálek s řádně a včas doručenými nabídkami proběhlo v prostorách sídla osoby 
zastupující zadavatele, tj. na adrese: Profesionálové a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec 
Králové, IČO: 288 06 123 dne 12. 10. 2020 od 14:00 hod., tj. ihned po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek.  

Hlavním kritériem byla cena zakázky. 

K výběrovému řízení se přihlásily firmy s nabídkami: 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společnost WATER DESIGN GROUP LTD, odštěpný závod, Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 
Žižkov, IČO: 069 69 658, nedoložila živnostenské oprávnění „Projektová činnost ve výstavbě“ 
a po kontrole na www.rzp.cz bylo zjištěno, že oprávnění nemá. Z důvodů nesplnění 
zadávacích podmínek stanovených zadavatelem v Zadávací dokumentaci bylo navrženo 
vyloučení účastníka z výběrového řízení. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení účastníka Zadávacího řízení „Rozšíření vodovodní 
infrastruktury v obci Hřibojedy – výběr poskytovatele projekční činnosti“ WATER DESIGN 
GROUP LTD, odštěpný závod, Bořivojova 878/35, 130 00 Praha Žižkov, IČO: 069 69 658, a to 
z důvodů nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem v Zadávací dokumentaci. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

Společnost AQUION s.r.o., Osadní 324/12a, 170 00 Praha 7, IČO: 491 01 340, prokázala 
splnění stanovené způsobilosti a kvalifikace v souladu se zákonem a Zadávací dokumentací 
k uvedené veřejné zakázce. Hodnotící komise konstatovala, že nabídka účastníka AQUION 
s.r.o., osadní 324/12a, 170 00 Praha 7, IČO: 491 01 340, splňuje požadavky uvedené 
v Zadávací dokumentaci a nabídková cena účastníka nebyla posouzena jako mimořádně 
nízká. 

S uvedenou společností je možné uzavřít smlouvu o dílo, která bude realizována v případě 
získání dotace dle čl. 2.3. SoD: Touto Smlouvou bude realizován projekt Objednatele s názvem 
„Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy“ (dále také jako „Projekt“), jehož 
realizace bude podpořena dotací ze Státního fondu životního prostředí ČR, v rámci Národního 
programu Životního prostředí (NPŽP), výzva č. 3/2020 (dále jen „Dotační pravidla“). V případě 
nezískání dotace bude v souladu se čl. XV. od SoD odstoupeno. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vítěze výběrového řízení společnost AQUION s.r.o., Osadní 
324/12a, 170 00 Praha 7, IČO: 491 01 340.  

Pořadí Název firmy Cena bez DPH Cena s DPH 

1 AQUION s.r.o., Osadní 
324/12a, 170 00 Praha 7, 
IČO: 491 01 340 

810 000,00 980 100,00 

2 WATER DESIGN GROUP LTD, 
odštěpný závod, Bořivojova 
878/35, 130 00 Praha 
Žižkov, IČO: 069 69 658 

789 000,00 954 690, 00 



4 

 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na realizaci „Rozšíření vodovodní 
infrastruktury v obci Hřibojedy – výběr poskytovatele projekční činnosti“ s vítěznou firmou 
AQUION s.r.o., Osadní 324/12a, 170 00 Praha 7, IČO: 491 01 340.  Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

6. Lesy 

V lesích pokračuje těžba dřeva napadeného kůrovcem. Byly zakoupeny duby a je prováděna 
jejich výsadba. 

Zaměstnanci obce provádějí ořezání větví stromů po kraji lesa, aby nezasahovaly do 
zemědělských pozemků. 

Zaměstnanci vyrobili 120 kůlů, které budou použity při výsadbě, jako opora nových stromků 
(z dotace) na realizaci výsadby zeleně programu péče o krajinu v roce 2020. 

7. Různé, došlá pošta, diskuze 

7.1. Dotace 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo dotační program – „Podpora obnovy a rozvoje 
venkova obcí do 3000 obyvatel“. 

Hlavním cílem je podpořit obnovu a rozvoj obcí do 3000 obyvatel, zvýšit kvalitu života jejich 
obyvatel a zlepšit atraktivitu obecního prostoru. 

Zahájení příjmu žádostí: 12. října 2020 

Ukončení příjmu žádostí: 21. prosince 2020 

Jedná se o níže uvedené programy: 

✓ 117D8210C Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury, tj. parkovacích a 
odstavných ploch s vazbou na občanskou vybavenost obcí. 

Žadatelem o dotaci může být obec do 3 000 obyvatel, včetně (k datu 01. 01. roku vyhlášení 
výzvy). Obec musí mít zpracovaný a zastupitelstvem schválený strategický rozvojový 
dokument. 

Dotace je poskytována až do výše 80 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. 
Dolní limit dotace na jednu akci činí 200 tis. Kč. Horní limit dotace na jednu akci činí 5 mil. Kč  

✓ 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

Budou podporovány akce zaměřené na obnovu (rekonstrukce, modernizace, přestavba, 
přístavba) veřejných budov, které jsou využívané, jejichž provoz je plně hrazen z obecního 
rozpočtu. Jedná se o: 



5 

 

• kulturní domy, 

• budovy se sídlem obecních úřadů, 

• multifunkční domy, 

• školní budovy (cílem projektu není navýšit kapacitu), včetně prostor pro družinu 
a školní jídelnu. 

Žadatelem o dotaci může být obec do 3 000 obyvatel, včetně (k datu 01. 01. roku vyhlášení 
výzvy). Obec musí mít zpracovaný a zastupitelstvem schválený strategický rozvojový 
dokument. 

Dotace je poskytována až do výše 80 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. 
Dolní limit dotace na jednu akci činí 500 tis. Kč. Horní limit dotace na jednu akci činí 10 mil. 
Kč. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci 117D8210E Rekonstrukce a 
přestavba veřejných budov prostřednictvím firmy Profesionálové a.s. Haškova 1714/3, 500 
02 Hradec Králové, IČ: 288 06 123. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

✓ 117D8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

Budou podporovány akce s výstupy sloužícími široké veřejnosti, jejichž provoz je hrazen 
z obecního rozpočtu, jejich užívání není zpoplatněno a jsou veřejně přístupné. 

Jde především o: 

• obnovu nebo vybudování veřejných sportovišť a dětských hřišť  

7.2. Dotace – rekonstrukce havarijního stavu chodníků v obci Hřibojedy  

Paní Čepelkovou bylo navrženo požádat Krajský úřad Královéhradeckého kraje o dotaci 
havarijního stavu chodníků v obci Hřibojedy z programu – individuálního účelu.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o individuální dotaci Královéhradecký kraj na 
rekonstrukci havarijního stavu chodníků v obci Hřibojedy.  

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

Úkol: Dlouhá, Čepelková – prodat tuto žádost prostřednictvím DOTIS.  

7.3. Údržba zeleně a zimní údržba   

Bylo navrženo sestavit plán údržby zeleně a aktualizovat plán zimní údržby. Zadávání potřeby 
údržby zeleně a zimní údržby je navrženo prostřednictvím zastupitele pana Jaroslava Voňky 
a Libora Machače a bude předem informováno emailem celém zastupitelstvo.  

Úkol: Machačová, Voňka, Čepelková, Machač - vypracovat plán údržby zeleně pro další rok 
2021 a podklady pro aktualizaci zimní údržby v pasportu pozemních komunikací. Paní Dlouhá 



6 

 

rozešle zastupitelům platnou smlouvu jako podklad pro plán a aktualizaci. Termín předložení 
na příští ZO.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

8. Usnesení a závěr 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY 

 KONANÉHO DNE 14. ŘÍJNA 2020 

 

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje program zasedání Zastupitelstva 
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen. 

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje ověřovatele zápisu pana Libora 
Machače a paní Renata Dlouhá a zapisovatelku paní Vlastu Machačovou. 

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje vyřazení účastníka Zadávacího 
řízení „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy – výběr poskytovatele 
projekční činnosti“ WATER DESIGN GROUP LTD, odštěpný závod, Bořivojova 878/35, 
130 00 Praha Žižkov, IČO: 069 69 658, a to z důvodů nesplnění zadávacích podmínek 
stanovených zadavatelem v Zadávací dokumentaci. 

4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje vítěze výběrového řízení společnost 
AQUION s.r.o., Osadní 324/12a, 170 00 Praha 7, IČO: 491 01 340.  

5. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje uzavření smlouvy na realizaci 
„Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy – výběr poskytovatele projekční 
činnosti“ s vítěznou firmou AQUION s.r.o., Osadní 324/12a, 170 00 Praha 7, IČO: 491 
01 340.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo. 

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje podáním žádosti o dotaci 
117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov prostřednictvím firmy 
Profesionálové a.s. Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČ: 288 06 123. 

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje podáním žádosti o individuální 
dotaci Královéhradecký kraj na rekonstrukci havarijního stavu chodníků v obci 
Hřibojedy 

 

Zapsala: Machačová Vlasta..................................... 

Ověřovatelé: zápisu: Renata Dlouhá .................... Libor Machač………………………………. 

Starosta obce: Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.  ..................................... 


